
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 130 del 05.06.2017 

1

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 130  del 05.06.2017  

 

 

OGGETTO 

XXIX EDIZIONE DI FESTAMBIENTE 2017 – CONCESSIONE PATROCINIO PER LO SVOLGIMENTO DELLA 

MANIFESTAZIONE 

 

L'anno 2017 addì  5 (cinque) del mese di giugno  alle ore 20,55 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara  X 

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

Visto che il Sig. Angelo Gentili, nella sua qualità di membro della Segreteria Nazionale di 

Legambiente, ha presentato in data 29 maggio 2017, prot. n. 9124, richiesta di patrocinio di questa 

Amministrazione in occasione della XXIX manifestazione nazionale denominata “Festambiente 2017” 

che si terrà presso il Centro per lo Sviluppo Sostenibile di Legambiente nel Parco Naturale della 

Maremma dal 4 al 15 agosto prossimi; 

Ritenuto che la manifestazione, per gli argomenti trattati e per la vasta eco che ogni anno riesce a 

suscitare, costituisca un momento importante per la sensibilizzazione e la diffusione delle 

problematiche connesse alla difesa dell’ambiente e della natura; 

Dato atto che in ragione dell’alto valore educativo dell’iniziativa Festambiente riceve l’Alto Patronato 

del Presidente della Repubblica, il patrocinio della Commissione Europea, del Consiglio d'Europa, 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri, di numerosi Ministeri, Regioni, Province e Comuni; 

Ritenuto pertanto accogliere favorevolmente la richiesta di patrocinio; 

Acquisiti i seguenti pareri, resi ai sensi dell'art. 49 della legge 18/8/2000 n. 267: 

- Parere favorevole del Responsabile del Servizio Edilizia e Urbanistica in ordine alla regolarità 

tecnica; 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 130 del 05.06.2017 

2

- Parere favorevole del Responsabile dell’ Ufficio Ragioneria e Contabilità in ordine alla regolarità 

contabile; 

Con voti unanimi resi ai sensi di legge 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa: 

1) di concedere all’Associazione Legambiente il patrocinio dell’Amministrazione Comunale, in 

occasione dello svolgimento della XXIX manifestazione nazionale denominata “Festambiente 2017”, 

che si terrà presso il Centro per lo Sviluppo Sostenibile di Legambiente nel Parco Naturale della 

Maremma dal 4 al 15 agosto prossimi; 

2) di comunicare altresì in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, contestualmente 

all’affissione alla albo pretorio, ai sensi dell’art, 125 del D.lgs. 267/2000; 

Infine, con separata ed unanime votazione, 

DELIBERA altresì 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  130  del  05.06.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 22.06.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 22.06.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 22.06.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000   

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P.,  

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Dr. Leonardo Baldini 

 


